Référence NXD- NXD- NXD-020-. . . NXD-025-. . . NXD-032-. . . NXD-040-. . . NXD-050-. . . NXD-063-. . . NXD-080-. . . NXD-100-. . .Compléter selon 012-. . . 016-. . .
codification de commande.
Alésage Ø (mm)* 12 16 20 25 32 40 50 63 80 100
Raccordement M 5 M 5 M 5 M 5 G1/8 G1/8 G1/8 G1/8 G1/8 G1/4
Filetage femelle M 3 M 4 M 5 M 5 M 6 M 6 M 8 M 8 M 10 M 12
Filetage mâle M 6 M 8 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 10 x 1,25 M 12 x 1,25 M 12 x 1,25 M 16 x 1,5 M 20 x 1,5
Pression d’utilisation 1,5 … 10 bar 1 … 10 bar
Plage de température – 30 °C . . . + 80 °C (NXDH versoin haute température – 10 °C … + 150 °C)
Fluide de commande Air comprimé filtré, lubrifié ou non lubrifié
Courses standard 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 125, 160, 200, 250
(mm) l 12 – 16 : Versions 200, 210, 600 et 610 avec course maximale de 200 mm
Version 220 avec course maximale de 160 mm
Matériaux Corps de vérin: Al anodisé
Nez et fond: Al anodisé
Tige: Acier inox
Joints: PU
200, 210
220
600, 610
Codification de
commande NXD-032-125-210
Série Alésage Ø Course
(mm)
Version
200 – Standard avec filetage mâle
210 – Standard avec filetage femelle
220 – avec blocage anti-rotation
600 – Tige traversante,
filetage mâle
610 – Tige traversante,
filetage femelle
Type de construction et fonction
Vérin pneumatique double effet avec piston magnétique et disques d’amortissement en butées. Le nez et le fond sont vissés sur le corps
du vérin. Les contacteurs peuvent être intégrés directement dans les rainures du profilé.
* La série avec blocage anti-rotation n’est disponible qu’à partir de Ø 16.
9.120 Sous réserve de modification
Vérin compact série NXD
Double effet
M5 – G1/4 • Alésage Ø 12 – 100 mm
9
distance A (mm)
Alésage Ø
≤ 25 30 40 50 60 70 80 90 100 125
12 + 16 8 7 6 6 5 5 4 3 2 –
20 + 25 12 11 9 7 6 5 4 3 3 –
32 + 40 23 20 16 12 10 8 7 7 6 4
50 + 63 38 34 28 22 18 15 13 12 11 3
80 49 43 35 28 24 20 18 17 16 12
100 93 82 67 55 46 40 37 34 31 23
Charges radiales maxi admissibles (N) sur la tige
distance A (mm)
Alésage Ø
≤ 25 30 40 50 60 70 80 90 100 125
12 + 16 22 20 18 15 13 11 10 10 9 6
20 + 25 32 30 26 21 19 16 14 13 12 9
32 + 40 47 43 38 32 28 26 22 20 18 13
50 + 63 83 78 68 59 51 46 41 38 36 27
80 112 108 93 83 74 67 60 57 54 40
100 194 181 160 144 130 118 108 101 96 72
Charges radiales maxi admissibles (N)
sur la tige traversante
Ø F in N
12 81
16 81
20 127
25 223
32 373
40 617
50 951
63 1574
80 2543
100 3974
Rentrée
Ø F in N
12 109
16 109
20 170
25 265
32 434
40 678
50 1060
63 1682
80 2713
100 4239
Sortie
Les frottements internes dans le vérin ont été pris en compte.
9.121Sous réserve de modification
Vérin compact série NXD
Double effet
M5 – G1/4 • Alésage Ø 12 – 100 mm